

---

## Søker

---

### Opplysninger om institusjonen

Kommunenavn	3800 kommune
Institusjonsnavn	Vestfold og Telemark fylkesbibliotek
Postadresse	Vestfold og Telemark fylkeskommune Postboks 2844
Postnummer	3702
Poststed	Skien
Institusjonens leder	
Fornavn	Mette K.
Etternavn	Gjerdrum
Telefon	92 855 673
E-post	mette.gjerdrum@vtfk.no

---

## Sluttrapport

Prosjekttittel	Telemark leser Ibsen
Kategori	Innsatsområder: Nye samarbeidsformer og partnerskap, Utvikling av nye bibliotektenester
Tildelt beløp	100 000
Antall tildelingsår	1-årig
Tidsperiode	2018, 2019

---

Mål for prosjektet

- \* Fylkesbiblioteket vil løfte Ibsensatsningen til regionalt nivå i samarbeid med kultur og kulturarv i fylkeskommunen.
- \* Fellesprosjektet skal samle bibliotekene og andre kulturinstitusjoner i fylket.
- \* Målet er å skape identitet og eierskap til Ibsen blant Telemarks befolkning, gjennom bred og nyskapende formidling.

---

Rapport

Henrik Ibsen ble født i Skien i 1828. Han står sterkt i kultursatsningen til Skien kommune, og med et forestående jubileum i 2028 og med Ibsenbiblioteket i utvikling har det vært et ønske om å satse regionalt for å øke kjennskapen og eierskapet til resten av Telemark sin befolkning. Med tilskuddet fra Nasjonalbiblioteket fikk fylkesbiblioteket i samarbeid med flere, mulighet for å gjøre noe med dette. Det var i starten usikkerhet på hvordan eierskapet skulle gjennomføres, det ble blant annet sett på muligheten for å lese et av Ibsens verker, Hele Rogaland leser har med hell skapt en felles leseopplevelse, og vi så på muligheten for å gjøre noe av det samme her i fylket. Studietur til Stavanger ble dessverre ikke gjennomført men høsten 2018 ble det gjennomført en studietur til København, for å se på hvordan festivalen København læser blir gjennomført. De har med stor suksess skapt eierskap blant sine satellittarrangementer og vi ville se om på overføringsverdien til Telemark.

Ut fra erfaringene fra denne turen lanserte team kultur (fylkeskommunen) og fylkesbiblioteket en tilskuddsordning for aktører som ønsker å lage et prosjekt eller tiltak relatert til Ibsen i Telemark. Målet var å øke kjennskapen og interessen til Ibsen hos befolkningen i Telemark gjennom ulike prosjekt i hele fylket.

Det ble utformet en logo som skulle synliggjøre at arrangementet skjedde under paraplyen til Telemark leser Ibsen.

Vi arrangerte også en inspirasjonsdag for bibliotek, kulturorganisasjoner og frivillige med mål om å vise frem gode samarbeidsformer. Niels Offenbergh, festivalleder av København læser ble invitert for å snakke om eierskap og festivalarbeid. Turid Baasland ved Trekløveren barnehage snakket om hvordan hun lærer barna om Ibsen. Stian Johansen ved Skien bibliotek fortalte om hvordan formidlingen av Ibsen blir gjort i biblioteket og hvordan de knytter det opp til ulike arrangementer. Fredrik Høyer fremførte Bergmannen av Ibsen.

Det ble til sammen delt ut 377 680,- fordelt på 11 ulike prosjekter. Disse arrangementene ble gjennomført høsten 2019.

Det var stor spredning både geografisk i fylket og i kunstnerisk uttrykk. Under følger et par gode eksempler på hva som ble gjennomført høsten 2019.

Tokke bibliotek i samarbeid med Vest-Telemark museum har fått 50 000 til sitt formidlingsprosjekt "Henrik Ibsen som kunstmålar og møtet med Mikkel Mandt". Ibsen har selv fortalt at han fikk undervisning av landskaps- og portrettmaler Mandt, og på Telemark museum er det et oljemaleri med motiv fra Bandak og Dalen. I samarbeid med Vest-Telemark museum vil Tokke bibliotek undersøke kilder rundt dette og i et arrangement kunne presentere mer kunnskap om Ibsen og kunstinteressen.

Porsgrunn bibliotek i samarbeid med Telemark museum har fått tilskudd til sitt prosjekt «Ibsens reise», de skal lage en spennende og leken utstilling og koffert til bruk i formidling til barnehager. Her vil barna få kunnskap om Ibsen sine verker og liv som forfatter.

Seljord bibliotek har hyret inn profesjonell skuespiller og skal med diktet Terje Vigen gjøre Ibsen relevant for 6. og 7. trinn ved Seljord barneskole.

Nissedal bibliotek ønsker å videreutvikle konseptet åpen lesesirkel og har fått støtte til sitt prosjekt «Nissedal leser Ibsen». Biblioteket har hyret inn forfatter og formidler Linn T. Sunne, som skal fokusere på tekster av Ibsen i litterære samtaler og workshop. De ønsker også kreativt skrivekurs for 10. trinn.

Dette prosjektet ble rammet av ansatte som sluttet, nyansettelser og en pågående sammenslåing av fylker. Det er derfor ikke videreført i nytt fylke, men prosessen underveis og erkjennelse av at med litt ekstra penger i potten fra politikerne førte frem til gode tiltak for å øke kjennskapen og eierskapet til Ibsen i resten av fylket. Vi har fått vist frem gode og varierte eksempler til kulturlivet, fått til et godt samarbeid på tvers innad i fylket, og ikke minst knyttet gode kontakter både i København og i Telemark.

---

## Regnskap

[Telemark leser Ibsen, regnskap, underskrevet.pdf](#)

---

## Vedlegg

[Referat fra studietur til København læser.docx](#)  
[Arrangementer Telemark leser Ibsen, NB.docx](#)